Orobacche frigidi temperamenti est & ὄγοθάκχη
aridi in ordine primo.

Oryza, quiddam habet acerbescens, ^{ōryza}_{Hodre rizi.} ideo etiam mediocriter uentrem cobibet, edulium certe est, quod difficulter concosquitur.

Orchis, alij canis testiculos uocant hāc
herbam, cuius radix dupla bulbosa, humi-
da & calida, ideo etiam dulcis est gustantiis
bus. Et maior quidem radix ob multam
humiditatem pota, succendit uenerem, mi-
nor autem in aridiorem qualitatem decli-
nans repellit coeundi impetus.

Orchis, quā sarapiada uocant, ipsa aris ^{ορχίς}
dioris est potentiae quām in prima, unde Pli.lib.26.
ad uenerea non similiter idonea est. Impo cap.10.
sita uero tumores distrahit, & hulcera ab-
absterget, purgatq; et herpetas curat, arida
uero, & putrida, & uiciosa consuetudine
hulcera medicatur, quiddam nanq; subas-
cerbescens habet, ideo sicut aluum cum uis-
no pota.

**Osirias, osiriadis herbæ amara est quæ Nessio . plinius magnit
itas, ad amouendam opilationem idonea Simon oppanax vor
unde & uiciosas consuetudine in iecore
opilationes dimouet. Oppanax. yidi panax.**

De incipientibus & P litera.

*Her est inquit Sy
mon quod Airena
repe agn uotat sim
arbitror*

*παλίγροσ.
notissim⁹
frutex est,
spinosus,
durusq.*

*Dios. li. 3.
cap. 51.*

*πεντάφυλ
λον
Pli.lib. 25.
cap. 9.*

Pangratium, huius radix tam gustu, & potentia squillæ assimilatur, & perinde utuntur eo quidam cum squillam non habent, uerū longe ea imbecillior est.

Palliurus, palliuri folia & radix acerbes scens non aperte particeps est gustu potentiae, & perinde fluentem compescit uenirem, uim distrahendi tantam habet, ut etiam am phymata curet, quæ non admodum sensa calidæ sunt. Fructus uero tantum secandi potentiae particeps est, ut etiam calculos conterat in uesica, & purget necnon ex thorace et pulmone excreaciones & sputamina.

Panax uel heraclium, ex hoc est opopanax, est autem succus hic calidus quidem, & uim distrahendi habens in tertio ordine, aridus in secundo. Cortex autem radicis uim arefaciendi & calefaciendi habet, sed minus succo absterget, ideo congruit nudis hulceribus & uiciosis consuetudine, absterget & arefacit, & sine uellicatione mortifunculaue carnem obducit. Fructus autem cum calidus sit, menstrua agit.

Pentaphyllum, mercurij herba, huius radix arefacit in tertia distantia, at neutræ acuta est, ideo etiam ualde utilis perhibetur, est namque partium tenuium.

Peplium, huius semen utile, nam cū pi: πέπλιον ignoro. <sup>Dicit Diascorides hanc non
ab amille andrarche</sup>
tuta bilem agit, diffringitq; susslationes,
quemadmodum tradit Hippocrates.

Pepon, maturus quidem essentia est par-
tium tenuium, qui uero non ita, crassiores
habet partes, uim habet abstergendi & se-
candi, quo circa urinam ciet, & corpus illu-
strat, præsertim si quis semen arefaciat, in-
de terat, ac p smigmate purgatione q; uta-
tur in ephelidibus & lenticulis faciei uetu-
sisc; uitiliginibus. Dominatur autem in
ipsis humidum & frigidum temperamen-
tum, ut in utroq; sit secundus ordo, semen
autem & radix arefacit in secundo ferme
incipienti ordine. Est autem uis plus in ra-
dice abstergens, quam in carne. At caro
ipsorum mansa, manducataq; absterget, mo-
uetq; urinam, & deorsum petit magis quam
colocyntha, impensis uero absterget quam
semen, perinde calculosis in renibus opitu-
latur. Veruntamen improbum efficit in cor-
pore humorem, multoq; id impensis, cū
non bene concoquitur, nam tum biliosos
efficere consuevit, priusquam concoqua-
tur. Idoneus ad uomitum est, & plus uo-
ratus si quis edulium aliquod non insus-
per manducauerit, omnino uomitū com-
mouebit.

πέπων
Qui pepo-
nes uocā-
tur refrige-
rant, ma-
xime in ci-
bo, & es-
molliunt al-
uum.
Pli.lib.20
cap.2.

Psyllium, huius semen in primis est uti

Psyllium, huius semen in primis est uti

pulvularia laninis. a **Ie**, secundi ordinis refrigerantium, inter are
pulvlnb **q** **sllnd** **no** **n** **sm** faciendum & humectandum medium.

Φλόμ Ταχν̄ barbasn̄

Taxus barbata

^{5 ro} Phlomus ut alii plomus uel philanthro

Pimolius, ut aii, pionius, uer pimantio
pus, huius radix acerbescens, unde fluentis
bus langoribus opitulat. Diluentes ipsam
coquendo doloribus medentur dentium.
Folia omnibus uim habet distrahendi &
abstergendi, altera, que tertia lucernis adhi-
betur, unde proprie thryallida uocant.

Piper cum primum germinans longum
est, ideo humidius hic uelut omphax frus-
tus. Quod album est piper, acutius quam
nigrum, nigrum siquidem ueluti despectu-
re, iam ac iam supra quod satis sit arefaciens, utrumque
admodum calefacit ac arefacit.

Xibentia nō est mjt ſy Peristera recta uenerea herba, hanc fas
mon ſed alia ut putat crām uocant herbā nonnulli. Capitis do-

lorem uehementer arcere ait Archigenes
pro corona adhibita, & subacta cum acer-
to & rosaceo peruncta, & cocta cum oleo
& aspersa, omnis temporis dolorem medi-
catur, fluentesq; capillos retinet. Radicis
autem ipsius decoctio calida detenta ore,
dentium dolores mitigat, dentesq; motabi-
les confirmat, orisq; hulceribus medetur.
Pro colicis radicem plurimū secando co-
quimus aqua ad dimidiū usq;, bibendāq;
damus